
UCHWAŁA NR XV/107/2016
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 14 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Bestwina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U.
z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz.U.
z 2013 r. poz. 856 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Przyjąć program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Bestwina w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 9CA71002-8D17-443F-82AF-496FCD88ED15. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bestwina 
 

 

 

I CELE PROGRAMU 

§1 

 

Niniejszy Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Bestwina, zwany dalej Programem, oprócz spełnienia ustawowego 

obowiązku wynikającego z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

( j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) ma przyczynić się do osiągnięcia następujących celów: 

1. Podjęcia działań na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, 

2. Zmniejszenia się populacji bezdomnych psów i kotów, 

3. Zapobiegania zachorowaniom zwierząt na wściekliznę i inne choroby zakaźne, 

4. Wzrostu świadomości społecznej w zakresie opieki nad zwierzętami poprzez działania 

edukacyjne i wychowawcze.  

 

II REALIZACJA PROGRAMU 

§2 

 

1. Wykonawcami odpowiedzialnymi za realizację Programu są: 

    a. Urząd Gminy Bestwina  

    b. Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej  ul. Reksia 48,  

        43-305 Bielsko-Biała, zwane dalej Schroniskiem. 

2. Program realizowany będzie przy współudziale następujących instytucji: 

    a.  Policji, 

    b. organizacji, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, a które swoim  

         zasięgiem obejmują teren gminy Bestwina 

    c.  Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej w Bielsku-Białej, 

    d.  dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich z terenu Gminy Bestwina. 

3. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi realizowana będzie poprzez: 

    a.  Zapewnienie bezdomnym psom i kotom miejsca w Schronisku  

    b. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami obejmującą: 

        - ich dokarmianie i zapewnienie wody pitnej w przypadku powzięcia przez Urząd Gminy 

          Bestwina informacji o miejscu, w którym koty takie występują; dokarmianie 

          wykonywać będą pracownicy Urzędu Gminy w Bestwinie. 

        - w miarę możliwości ich wyłapywanie i umieszczanie  w Schronisku, 

    c.  Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich  w Schronisku, które będzie miało    

          charakter  stały  na   skutek interwencji mieszkańców Gminy Bestwina zgłoszonej  

          w Urzędzie Gminy Bestwina lub Policji;  

    d.  Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczanych Schronisku. 

Załącznik do Uchwały Nr XV/107/2016

Rady Gminy Bestwina

z dnia 14 marca 2016 r.

Id: 9CA71002-8D17-443F-82AF-496FCD88ED15. Podpisany Strona 1



    e.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, które realizowane będzie 

          przez Schronisko oraz Urząd Gminy Bestwina – przez ogłoszenia internetowe na  

          stronie BIP i tablicach ogłoszeń. 

    f. usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, które realizowane będzie  

          w Schronisku. 

4. Jako czasowe miejsce dla zwierząt gospodarskich wyznacza się pomieszczenie  

     gospodarcze o powierzchni około 50 m 2  w gospodarstwie p. Łukasza Maroszek,  

     ul. Witosa 107 w Bestwinie.  

5.  Zapewnienie   całodobowej   opieki   weterynaryjnej   w   przypadkach  zdarzeń   drogowych 

     z udziałem zwierząt prowadzone będzie przez Schronisko.  

6. W celu podniesienia świadomości mieszkańców w zakresie utrzymywania zwierząt zgodnego 

    z   przepisami   znowelizowanej   ustawy   o   ochronie  zwierząt   organizowane   będą   przy 

    współudziale   Urzędu   Gminy   w   Bestwinie   i   Powiatowego    Inspektoratu   Weterynarii  

    w  Bielsku-Białej  prelekcje  dla  młodzieży  szkolnej  i  rolników,  dotyczące  humanitarnego  

    traktowania  zwierząt domowych  i gospodarskich. 

 

 

III. ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

ORAZ POSÓB ICH WYDATKOWANIA 

 

§3 

 

1. Dla realizacji zadań wymienionych w pkt II niniejszego programu zostały zarezerwowane w 

budżecie Gminy Bestwina na 2016 r. środki finansowe w wysokości  42000 PLN.  

2. Środki te będą wykorzystane na pokrycie realizacji kosztów umowy na świadczenie usług 

świadczonych przez Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej na 

podstawie porozumienia międzygminnego zawartego w dniu 8 stycznia 2016 r. pomiędzy 

Gminą Bielsko-Biała i Gminą Bestwina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CA71002-8D17-443F-82AF-496FCD88ED15. Podpisany Strona 2




